
Fornem hæderspris til to verdenskendte danske arkitekter 

Torsdag d. 14. oktober modtog Jan Gehl og Helle Søholt, Gehl Architects, 

Dreyers Fonds Hæderspris for deres overbevisende måde at bringe fokus på 

den menneskelige dimension i byplanlægningen verden over under parolen:  

Byer for mennesker. 

Med tildelingen af Dreyers Fonds Hæderspris 2010 til Gehl Architects ved arkitekterne 

Jan Gehl og Helle Søholt ønsker Dreyers Fond at hædre et makkerpar, der kunne 

beskrives som en slags arkitekturens ambassadører, når det handler om at skabe 

visioner og strategier for bæredygtige byer. 

I sin motivering af valget af Jan Gehl og Helle Søholt som årets prismodtagere skriver 

Lene Tranberg fra Dreyers Fonds bestyrelse bl.a.: 

- Med Byers eksplosive vækst, og et stigende antal mennesker som i fremtiden 

kommer til at bo i byer, er planlægning og bybygning en af de allerstørste globale 

udfordringer vi som fagområde står overfor… Jan Gehl så og forstod dette før mange 

andre og har siden slutningen af 60’erne forsket i sammenhænge mellem kvaliteten af 

det offentlige rum og menneskers adfærd… En forskning som på daværende tidspunkt 

ikke havde gennemslagskraft i faglige kredse herhjemme, men som dengang gjorde 

Jan Gehl til en af de mest efterspurgte forelæsere i udlandet.   

Om Jan Gehl og Helle Søholt 

Der er ikke mange danske arkitekter, der har fået prædikatet ’verdenskendt’. 

Professor og arkitekt Jan Gehl har. I 2008 blev han udnævnt til æresmedlem af den 

amerikanske arkitektforening The American Institute of Architects. Den ære er kun 

ganske få danskere forundt. Jan Gehl er derudover også æresmedlem af arkitekt-

foreningerne i England, Canada og Australien og blev i 2009 tilkendt livslang støtte fra 

Statens Kunstfond. 

Arkitekt og partner i Gehl Architects, Helle Søholt, indgik partnerskab med Jan Gehl i 

2000 og har som faglig leder og administrerende direktør udviklet Gehl architects til 

en internationalt anerkendt virksomhed med et stærkt globalt netværk. Med Helle som 

partner fik Gehl Architects tilført et organisatorisk og strategisk talent, som har evnet 

at videreudvikle firmakulturen og det faglige fundament, så store dele af verdens byer 

i dag efterspørger tegnestuens kompetencer og rådgivning. 

Om Dreyers Fonds Hæderspris 

Dreyers Fonds Hæderspris er på 400.000 kr. og tildeles hvert år i oktober en arkitekt 

og en advokat, der har udmærket sig indenfor sit felt. Prisen har været uddelt siden 

1982. På advokatsiden går prisen i år til advokat Anne Birgitte Gammeljord, Gorrissen 

Federspiel, for hendes store arbejde med at sætte den danske advokatstand på det 

europæiske landkort. Læs mere om Dreyers Fond på http://www.dreyersfond.dk 
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